КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2022 года                                  № 336                                          г. Гулькевичи

О внесении изменений в постановление администрации

 Гулькевичского городского поселения Гулькевичского

 района от 28 августа 2020 г. № 325 «Об утверждении

Положения по формированию и подготовке

 кадрового резерва для замещения вакантных

должностей муниципальной службы в администрации Гулькевичского городского  поселения
Гулькевичского района»
В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 28 августа 2020 г.                             «Об утверждении Положения по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок формирования резерва»:

а) абзац 8 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенную нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);»;

б) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования в соответствии с приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 7 ноября 2011 г. № 1121 «Об утверждении административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.»;

в) пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Кандидату, претендующему на включение в резерв, может быть отказано в случае непредставления одного из документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего раздела.»;

г) пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. При соответствии кандидата требованиям по рассматриваемой вакантной должности муниципальной службы и наличии полного пакета документов, предусмотренного пунктом 2.2 настоящего раздела, основаниями для выдвижения кандидатуры на включение в резерв являются:

рекомендация аттестационной комиссии администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района – для муниципального служащего по результатам его аттестации;

рекомендация эксперта;

самовыдвижение.».

2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 28 июня 2010 г. № 347 «Об утверждении специально установленных мест  для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника организационно-кадрового управления Захарюта Н.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.Г. Вересов